
Vyhodnocení školního roku 2022/2023 

 

Akce výchovného  a kariérového poradenství a primární prevence 

na MOA Jičín 
 

 

Výchovný poradce zároveň zastává také funkci kariérového poradce a školního metodika 

prevence, a proto se některé aktivity vzájemně prolínají.  

 

1. V rámci práce výchovného poradce se v souladu s plánem práce VP 

podařilo: 
 

U žáků se SPÚ 

 

- průběžně sledovat platnost posudků k integraci,  

- připravovat dotazníky pro PPP pro kontrolní vyšetření i pro posudky k maturitní 

zkoušce 

- komunikovat v případě potřeby s PPP Hradec Králové, pobočka Jičín  

- projednat s jednotlivými pedagogy obsahy posudků a domluvit konkrétní uzpůsobení 

výuky 

- nepodařilo se – u některých studentů získat platný posudek k integraci, čímž zanikla 

platnost integrace na část pololetí, stejně tak jako získat po vyšetření příslušné 

Doporučení, tudíž tito žáci nejsou zařazeni do kategorie žáků s SPÚ 

 

U studentů 4. ročníků, v rámci volby povolání 

 

- od začátku školního roku organizovat nejrůznější besedy se studenty VŠ, prezentace 

jednotlivých VŠ (Auto škola M. Boleslav, Univerzita HK, VŠE Praha) 

- zorganizovat webinář společnosti Scio o NSZ a systému přijímacích zkoušek na VŠ  

- navštívit se studenty IPS ÚP v Jičíně – vyslechnout seminář o úspěšnosti absolventů 

jednotlivých oborů VŠ + seminář Vstup na trh práce (vstupní pohovor, životopis, 

motivační dopis) 

- poradit studentům s výběrem vhodného oboru nebo vhodné VŠ + vyplnění přihlášky – 

zejména kontrola průměrného prospěchu dle systému Bakaláři 

- zásobovat studenty materiály usnadňujícími jejich další studium (časopisy, letáky), 

popř. nabídky volných pracovních míst od místních podnikatelů 

- nepodařilo se - sledovat četnost podávaných přihlášek na VŠ a následně na základě 

dotazníku sledovat skutečnou úspěšnost při studiu na VŠ a VOŠ – přerušili jsme tento 

způsob sbírání info o našich absolventech, a zároveň si toto klademe jako úkol do 

dalšího školního roku, neboť získané info jsou pro školu i její žáky přínosné 

 

U studentů se specifickými potřebami: 

 

- vyhledávat a evidovat žáky – cizince – sledovat jejich možnosti studia, jazykovou 

bariéru, popř. zabezpečit jejich integraci – na škole se postupně vyskytlo v prvních 

ročnících celkem 6 studentů z Ukrajiny, kteří se potýkají s určitými obtížemi ve 

zvládání češtiny 

- evidovat studenty mimořádně nadané – sledovat jejich působení v oblasti soutěží 

středních škol – jazykové, ekonomické, grafické předměty a další 

 

 

 

 



U práce metodické a informační 

 

- účastnit se školení a seminářů zaměřených na potřeby VP a ŠMP – Hradec Králové, 

Praha – prezenční semináře i webináře 

- získat nové studijní materiály a kontakty – při setkání a poradách VP a ŠMP škol 

okresu Jičín 

- předávat získané materiály a informovat ostatní učitele o novinkách 

- komunikovat s jednotlivými třídními učiteli o běžných problémech při výchově a 

výuce, doporučovat řešení  

 

 

2. V rámci práce školního metodika prevence se v souladu s MPP 

podařilo: 

 
U práce metodické a koordinační: 

 

- Zrealizovat několik aktivit zaměřených na prevenci SPJ – pobytové akce (adaptační 

kurz, zimní a letní sportovní kurzy, Přechod Jizerských hor), jednorázové akce besed a 

seminářů (celkem 15 akcí – od Semiramis a MP Edukation) 

- Spolupracovat při organizaci veřejných sbírek  (Nadace Život dětem – motivovat žáky 

k dobrovolnictví 

- Pokračovat v organizování služby školního psychologa pro vybrané studenty, včetně 

využití zkušeností tohoto odborníka při řešení problémů školní neúspěšnosti  

 

 

Přehled akci školního roku 2022/2023 

 
 

Pobytové akce    -  Adaptační kurz 1. ročníků – MOA + K-klub- instruktoři – RS  Eden –     

                          Jinolice  září 2022 

- Přechod Jizerských hor – září 2022   

- Sportovní kurzy – zimní (leden 2023) a letní (červen 2023) 

 

Besedy –       S tebou o tobě – MP Edukation– 1. ročníky –březen 2023 

- Semiramis – Cyklus interaktivních besed – listopad 2022 + leden a únor 2023 – 

všechny ročníky                          

- Eures – Dobrovolnictví pro SŠ mládež – beseda o možnostech      

      práce a cestování pod záštitou dobrovolnictví – listopad 2022 – 3. ročníky 

- Informační webinář -  SCIO – Národní srovnávací zkoušky  + NSZ nanečisto – 

info pro 4.  ročníky – listopad 2022 + leden 2023 

- Vstup na trh práce + Svět práce  – IPS ÚP Jičín – 4. ročníky – leden 2023 

 

Sbírky – Srdíčkové dny – Nadace Život dětem – sbírka září, prosinec 2022 a duben 2023  

- Svačinárium – MOA Jičín – charitativní akce – prosinec 2022                     

                 

Propagace školy a prezentační akce – výstava Student – listopad 2022 – Jičín, Semily 

                            - DOD – prosinec 2022 a leden 2023  

+ propagační návštěvy na ZŠ – N. Paka, Studenec, Hořice, Sobotka, Lomnice, …  -     

-  Finanční gramotnost – projektový den pro 4. ZŠ Jičín – červen 2023 

 

Projekty - Týden obyčejného hrdinství – duben 2023 – 1. Ročníky 

- DofE – vybraní studenti – průběžně po celý rok 

- Hrdá škola – průběžné akce během školního roku 

 



 

Jednorázové akce primární prevence   

- vánoční akademie žáků MOA – prosinec 2022 

- studentské prezidentské volby – leden 2023 

- Václav Moravec na MOA Jičín – červen 2023 

 

U práce se SPJ mezi žáky školy: 

 

- Minimalizovat výskyt sociálně patologických jevů na minimum. Ve školním 

roce jsme projednávali pouze několik přestupků proti školnímu řádu – pozdní 

omlouvání absence, neuznání některých omluvenek, neohlášení odchodu ze 

školy v průběhu vyučování apod. Tyto přestupky byly řešeny na ped. radách a 

následně uděleny kázeňské tresty – důtky třídního učitele(celkem 11x za celý 

školní rok) a ředitele školy (celkem 8x). U závažnějších poručení udělen 2. 

stupeň hodnocení chování – celkem 4x a bohužel 1x 3. stupeň hodnocení 

chování. 

- V souvislosti s prevencí školní neúspěšnosti jsme zaznamenali 2x ukončení 

studia, 2x přestup na jiný obor studia na MOA a 2x přerušení studia.  

 

- Jako závažnější případ lze označit řešení opakujících se problémů s docházkou a 

plněním školních povinností u žáka 4. ročníku. Problémy přetrvávají již od 

ročníku 3., kdy za neomluvené hodiny a podvod při jejich omlouvání byla 

žákovi udělena snížená známka z chování (o dva stupně!). Vyústěním žákova 

přístupu ke studiu bylo nakonec podmínečné vyloučení ze školy a následné 

přerušení studia.  

 

- V oblasti užívání návykových látek a kouření nebyly v uplynulém roce řešeny 

žádné přestupky a problémy. 

 

 

 

Jičín 7. listopadu 2023 

 

 

Zpracovala: 

 

Ing. Kateřina Vasilová 

VP, KP a ŠMP MOA Jičín 

 


